
UCHWAŁA NR IV/32/2019
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie:  udzielenia bonifikaty od opłaty wnoszonej jednorazowo za przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności

Na podstawie art. 9 ust. 1, 4 i 5  ustawy z dnia 20 lipca 2018r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego 
gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów ( tekst jednolity Dz.U. 
2018 poz. 1716)

Rada Miejska Gminy Stęszew  uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na  udzielenie bonifikaty od opłaty wnoszonej jednorazowo za przekształcenie prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności gruntu stanowiącego własność Gminy Stęszew, osobom fizycznym 
będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielniom 
mieszkaniowym w wysokości: 

1. 60%  - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło 
przekształcenie.

2. Bonifikata uzależniona jest od braku zaległości w zobowiązaniach pieniężnych  wobec Gminy Stęszew.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew

inż. Mirosław Potrawiak

Id: D67AB47D-382D-4D19-A1BB-262A59B878CF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do
Uchwały Rady Miejskiej Gminy Stęszew
Nr IV/32/2019 z dnia 29 stycznia 2019r.

w sprawie: udzielenia bonifikaty od opłaty wnoszonej jednorazowo za przekształcenie prawa
użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności.

Z dniem 1 stycznia 2019r. prawo użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele

mieszkaniowe przekształca się w prawo własności tych gruntów. Przez grunty zabudowane na cele

mieszkaniowe należy rozumieć nieruchomości zabudowane wyłącznie budynkami mieszkalnymi

jednorodzinnymi lub mieszkalnymi wielorodzinnymi, w których co najmniej połowę liczby lokali

stanowią lokale mieszkalne, wraz z budynkami gospodarczymi, garażami, lub innymi obiektami

budowlanymi lub urządzeniami budowlanymi, umożliwiającymi prawidłowe i racjonalne

korzystanie z budynków mieszkalnych. Na mocy powołanej ustawy z dnia 20 lipca 2018r. o

przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w

prawo własności tych gruntów ( tekst jednolity Dz.U. 2018 poz. 1716) nowy właściciel gruntu

ponowi na rzecz dotychczasowego właściciela gruntu opłatę z tytułu przekształcenia.

Zapisy ww. ustawy dają możliwość zastosowania bonifikat od opłaty z tytułu

przekształcenia.

Zgodnie z art. 9 ust. 4 ustawy w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za

przekształcenie gruntu stanowiącego własność jednostki samorządu terytorialnego, właściwy organ

może udzielić osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych

jednorodzinnych lub spółdzielniom mieszkaniowym bonifikaty od tej opłaty na podstawie

uchwały właściwej rady.

Udzielenie bonifikaty uzależnione jest od braku zaległości w zobowiązaniach pieniężnych wobec

Gminy Stęszew.

Id: D67AB47D-382D-4D19-A1BB-262A59B878CF. Podpisany Strona 1




